[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 62/19

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

           O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a aquisição e instalação de climatizadores ou equivalentes, nas dependências do Ginásio de Esportes Maria Bassan Feroldi.

           Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido de que sejam instalados climatizadores nas dependências do Ginásio de Esportes Maria Bassan Feroldi, como forma de umidificar o ar no seu interior, proporcionando maior conforto térmico para os usuários e frequentadores daquele próprio municipal em dias de competições esportivas.

           Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar de imediato esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

        Sala das Sessões, 04 de setembro de 2019.

                                      JOÃO LUIZ PEREZ JUNIOR
                                                   VEREADOR